

EKONOMIA ETA FINANTZA AZTERKETA
ETA GAUZATZEKO PROGRAMA

EKONOMIA ETA FINANTZA AZTERKETA

EKONOMIA ETA FINANTZA AZTERKETA

Ez da batere lan erraza lurraldearen zatiko planak proposatutako jardun-multzoaren finantza-kostuak zehaztea. Zeregin horrek hainbat zailtasun ditu, ondoren azalduko ditugun arrazoiak direla medio.

Batetik, planak bere baitan bildu ditu jada programatuta dauden, aztertzen ari diren eta zenbaitetan gauzatzen ari diren hainbat azpiegitura eta zerbitzuren inguruko jardunetako batzuk. Hori dela eta, zaila da zehaztea horiek planari egoztea egokia den edo ez. Bestetik, proposatutako ekintzetako askok LZP honen ezaugarriak dituen plan batean nekez adieraz daitekeen sakontasun- eta garapen-maila eskatzen dute. Bada, begi-bistakoa da erabat beharrezkoak direla agiri honetan proposatzen diren ekintzetako batzuk (adibidez, ingurune fisikoari begiratuta, babesteko, kontserbatzeko eta hobetzeko ekintzak, leku babestuetan lurzorua erosteko premia, programa-pilotuen egokitasuna, ekimen pribatuaren parte-hartzearen maila eta abar) zehaztuko dituzten lurralde-planak eta garapen-programak.

Alabaina, bada adieraztea komeniko litzatekeen beste alderdi bat ere: batetik, proposatutako jardunetako askok harremanak dituzte beren artean eta askotan batzuek besteen mendeko izaten dira eta, bestetik, horietako gehienek sail baten baino gehiagoren (eta batzuetan hainbat administrazio-erakunderen) esku-hartzea eskatzen dute (bizitegitarako edo ekonomia-jardueretarako lurzoruen multzo handiak sustatzeko, adibidez, bideragarritasun orokorraren, zerbitzu-azpiegituren eta abarren inguruko lanak egin behar izaten dira). Hori dela eta, zaila da zehaztea zein neurritan egotzi behar zaizkien batzuei edo besteei. Egoera hori are konplexuagoa da ekimen pribatuak parte hartzen duenean, horrelakoetan ez baitira denak ekarpen publikoak izaten (Beasain-Ordizia-Lazkao ardatzaren proposamenaren kasua paradigmatikoa da horri dagokionez, ugariak eta garrantzitsuak direlako eragiketa hori gauzatu ahal izateko egin beharreko lanak).

Hori guztia kontuan izanik, komenigarria litzateke azterlan honetako emaitzak "gutxi gorabeherako zenbatekoen ordenatza" jotzea.

Ondorengoak izan dira ekonomia- eta finantza-azterketa prestatzerakoan kontuan izan ditugun irizpideak:

- Oro har ekimen pribatuak ordainduko dituen ekintza edo eragiketak bakarrik adieraztea erabaki dugu (horri dagokionez salbuespen direnak ondoren adieraziko ditugu), nahiz eta inbertsioetako batzuk lehenengoetatik abiatuta ekimen pribatuak egin ditzakeen eragiketei egotzi.
- Gainera, proposatutako antolamendurako lurralde-ereduan barne hartutako jardun guztiak adieraztea erabaki dugu, horiek programatuta eta, horrenbestez, baloratu egon edo gauzatzen aritu. Horrelakoetan, izartxo (*) bidez adierazi ditugu eragiketa horiek eta zuri utzi dugu balorazioei eskainitako tarteak. Hori da ondorengo kasua: Aralarko parkea, Aizkorriko parkea Oria ibaiaren burutza eta Segura arteko zatia GIL gisa Natura 2000 Sarean barne hartzeko proposamena (ingurune fisikoari dagokionez), N-I Idiazabal eta lurralde historikoko mugaren artean bitan banatzeko jardunak, Beasain-Durango korridorea eremu funtzionalean barrena, GI-631 errepidea zabaltzeko eta hobetzeko lanak Urretxu eta eremu funtzionaleko mugaren artean, eta Trenbide Azpiegituren LAPari dagozkionak.
- Horixe bera egin dugu azpiegiturei eta zerbitzu-sareei dagozkien planen kasuan ere. LZPak osorik egin ditu bere eta ez du horien alternatiba garrantzitsurik proposatzen.
- Kasu batzuetan ezinbestekotzat jo da planak eta garapen-programak egitea, nahiz eta horiek ez diren ondorioztatzen izapideak egiteko aldian dauden lurraldearen arloko planetan. Kasu horietan balorazioa goren mugako partida gisa egin da (hori da, besteak beste eta ingurune fisikoari dagokionez, ibaien eta erreken ertzak babesteko, kontserbatzeko, erabiltzeko, interpretatzeko eta ikertzeko plan, proiektu eta programen kasua).
- Nolabaiteko babes-erregimenen bat duten etxebizitzaren sustapenarekin zerikusia duten eragiketei dagokienez, eta biztanleria garatzeko, horren ongizatea lortzeko eta berorri eusteko helburuak lortzeko garrantzi handiko jardun direla kontuan hartuta, aurreikusitako jardun guztiak baloratu ditugu, horiek ekimen publikoak nahiz pribatuak gauzatu (bereiz adierazi ditugu ordea). Erabaki horren xedea bikoitza da; batetik, eragiketa horien zenbateko osoaren berri ematea (bide horretatik LAPari edo etxebizitza bideratzeko planei dagozkien eta, horrenbestez, dokumentu honetan baloratu ez diren etxebizitza-politikaren beste jardun batzuk konpentsatu dira) eta, bestetik, ekarpen

pribatuaren ehunekoak edo zenbatekoak ezagutzea, ekimen pribatuak arlo honetan izan dezakeen dinamismo-eza jardun publiko handiagoaren edo bestelako neurrien bidez orekatu ahal izateko erreferentziaren bat izate aldera.

- Antzeko arrazoiketa aplika diezaiekegu ekonomia-jardueretarako industria-azpiegiturak sustatzeko eragiketei. Kasu honetan, gainera, kontuan izan dugu jardun horiek garrantzi estrategikoa dutela ereduaren konfigurazio orokorrerako eta burutzen arteko artikulazio funtzional handiagoa lortzeko.
- Amaitzeko, aipatzekoa da ondoren aurkeztuko ditugun ekonomia- eta finantza-azterketa eta gauzatzeko programa egiterakoan ez dela kontuan hartu zenbait inbertsioren itzultze-zikloa.

Irizpide horiei jarraiki, proposatutako ekintza eta eragiketa guztiak hiru kapitulutan bildu ditugu. Horiek bat datoz memorian zehar erreferentzia gisa erabili ditugun esparru espazialekin (ingurune fisikoa, azpiegiturak eta asentamenduak).

Jarduketak banatzeko eskema ere bar dator memorian erabilitakoarekin. Natur inguruneako ekipamenduak ingurune fisikoari eskainitako kapituluan hartu ditugu barne.

• ADMINISTRAZIO DESBERDINEN ESKUMENAK

Beharrezkoak diren aurrekontu-aurreikuspenak ezartzeko xedearekin, azterketan garbi utzi da kontusail orokor bakoitzaren kasuan, administrazioek bere gain hartuko dituztela egin beharreko finantzaketak, akatsa edo ez-egitea gertatu ezean.

EJ Eusko Jaurlaritza.

FA: Gipuzkoako Foru Aldundia

AN: Administrazio Nagusia

U: Udaletxeak

Erag.: Elkartutako hainbat eragile.

KOPURUAK MILIOIKA eurotan.

INGURUNE FISIKOKO EKINTZAK	2008 - 2023	
A Parke baturalak, biotopo babestuek eta Natura 2000 Sarea		
1. * Aralarko parkea	-	
2. * Aizkorri-Aratz parkea	-	
3. * Oria ibaia burutza eta Segura artean	-	
A GUZTIRA	-	
B Interes naturalistikoko espazioak (babesteko planak eta ekintzak)		
4. Murumendi	1,35	FA
5. Gorostiaga	0,45	FA
6. Aralar-Aizkorri korridorea	0,90	
B GUZTIRA	2,70	
C Beste ekintza batzuk		
7. Babesteko, kontserbatzeko, hobetzeko, erabiltzeko, interpretatzeko, ikertzeko eta abarretarako plan, proiektu eta programak	0,90	FA
C GUZTIRA	0,90	
A-B-C GUZTIRA	3,60	

NATUR INGURUNEKO EKIPAMENDUAK	2008 - 2023	
A Atsedeen-eremuak (eskualde-parkeak), planak eta egokitza penak		
1. Oiangu-Lazkaomendi atsedeen-eremua	2,70	FA
2. Telleriarte-Brinkola atsedeen-eremua	2,70	FA
A GUZTIRA	5,40	
B Aisialdi eta atsedenerako eremuak (ingurumen-azpiegiturak eremuetan nahiz horietara sartzeko guneetan), planak eta egokitza penak		
3. Altzagarate-Gaintza eremua	0,63	FA
4. Usurbe eremua	0,45	FA
5. Kizkitza eremua	0,54	
6. Zamiño-Izazpi eremua	1,35	FA
7. Irimo eremua	0,45	FA
8. Arrolamendi-Gorostiaga eremua	0,90	FA
9. Otaño-Arranoaitz eremua	1,35	FA
10. Mariñamendi-Aitzleor eremua	0,90	FA
11. Arantzamendi eremua	0,90	FA
12. Exminesa inguruko eremua	0,63	FA
B GUZTIRA	8,10	
C Ibilbideen ingurumen-sarea		
13. Tokiko sarbide-sare sekundarioa eta landa-herriguneetarako sarbide-sarea egokitzea.	12,60	FA
14. Oinezkoentzako ibilbideak seinaleztatzea eta egokitzea	2,25	FA
C GUZTIRA	14,86	
A-B-C GUZTIRA	28,36	

Oharra: *Programatuta dauden edo/eta gauzatzen ari diren eragiketak.

GARRAIO ETA KOMUNIKABIDEEN SAREKO ERAGIKETAK	2008 - 2023	
A Kanpoko sarbide-sare orokorra		FA
1. * N-I bitan banatzea Idiazabal eta lurralde historikoaren mugaren artean	-	FA
2. * Beasain-Durango korridorea, eremu funtzionalean barrena	-	FA
3. * GI-631 errepidea hobetzea Urretxu eta Azkoitia artean	-	FA
4. Ordiziako hegoaldeko lotunea hobetzea	1,08	FA
5. Ordiziako hegoaldeko lotunea eta Lazkao lotzea	1,08	FA
6. N-I desbideratzea	3,69	FA
7. Lazkao eta Beasain erdialderako sarbideak hobetzea	0,45	FA
8. Beasain-hegoaldeko lotura berria	2,70	FA
9. Beasain-Durango korridorearen eta GI-632 errepidearen arteko bide-lotura berria	0,45	FA
A GUZTIRA	13,50	
B Tokiko sarbide-sare nagusia		
10. Hiriarteko artikulazioko ardatzak (GI-632 aldaketa)	11,34	FA
11. Gainerako hiriarteko artikulazioko ardatzak	13,32	FA
12. Hiri-zentraltasuneko ardatzak	4,50	FA
13.		
B GUZTIRA	29,16	
C Tokiko sarbide-sare sekundarioa eta gainerako bide-sareak		
14. Ataungo saihesbidea	3,15	FA
15.		
16. Ezkio-Itsaso lotura	1,35	FA
17. *Sare honetan programatutako beste jardun batzuk	-	FA
C GUZTIRA	4,50	
GUZTIRA A-B-C. Errepide-sarea	47,16	
D Trenbide-sarea		
18. * Geltoki berriak aldiriko trenbide-sarean	-	AN
19. Trenbide-sare berria eta Ezkio-Itsasoko geltokia.	-	AN
20. Renferen trazadura aldatzea Ordizia eta Beasain artean	21,60	AN
21. Ordiziako geltoki berria, aurreko aldaketaren ondorioz	2,25	AN
D GUZTIRA	23,85	
E Beste esku-hartze batzuk		
22. Autobus-geltokia Beasain-Zumarragan	4,50	EJ-FA
23. Zubi berriak Beasain-Ordizia-Lazkao ardatzean	1,80	EJ-FA
24. Zuzentzea eta bideratzea burutza-hirian	0,90	EJ-FA
E GUZTIRA	7,20	
A-B-C-D-E GUZTIRA	78,21	

AZPIEGITURAK ETA ZERBITZU SAREAK	2008 - 2023	
A * Saneamendua	-	FA
B * Ur-hornidura	-	EJ-FA
C * Energia elektrikoa	-	EJ
D * Gasa	-	EJ-FA
E * Hondakin solidoen tratamendua	-	EJ-FA
F * Telekomunikazioak	-	EJ-FA
G * Obra hidraulikoak. Uholdeen prebentzioa	-	EJ-FA
GUZTIRA	-	

Oharra: * Programatuta dauden edo/eta gauzatzen ari diren eragiketak

ASENTAMENDU SISTEMAKO EKINTZAK	2008 - 2023	
A Etxebizitza babestuen eragiketak		
1. 2.000 etxebizitzatarako lurzorua kudeatzea eremu funtzionaleko udalerrietan (Eusko Jaurlaritza)	18,00	EJ-Erag.
2. Beste eragile batzuek 330 etxebizitzatarako lurzorua kudeatzea	2,98	EJ-Erag.
3. Alokatzeko 540 etxebizitzatarako lurzorua prestatzea eta eraikitzea (Eusko Jaurlaritza eta elkartutako eragileak)	43,74	EJ-Erag.
4. Saltzeko 190 etxebizitzatarako lurzorua prestatzea eta eraikitzea (Visesa)	25,65	EJ-Erag.
5. Beste eragile batzuek (udalek, ekimen pribatuak eta abarrek) 850 etxebizitzatarako lurzorua prestatzea eta eraikitzea	114,76	EJ-Erag.
A GUZTIRA	205,13	
B Ekonomia-jardueretarako azpiegiturak sustatzeko eragiketak		
6. Alegiako industrialdea (15 ha) kudeatzeko eta urbanizatzeko lurzorua	13,50	EJ-FA-U
7. Santa Luzia/Anduaga industrialdea (20 ha) kudeatzeko eta urbanizatzeko lurzorua	18,00	EJ-FA-U
8. Igartzola ibarraren inguruko industrialde (25 ha) kudeatzeko eta urbanizatzeko lurzorua	22,50	EJ-FA-U
9. Ormaiztegiko Telleriarte industrialdea (10 ha) kudeatzeko eta urbanizatzeko lurzorua	9,00	EJ-FA-U
10. Oria azpieskualdeko industrialdea eraikitzea (Telleriarte), 30.000 m2	10,80	EJ-FA-U
11. Alegiako industria-eraikuntza egitea, 50.000 m2	18,00	EJ-FA-U
12. Santa Luzia/Anduaga industria-eraikuntza egitea, 70.000 m2	25,20	EJ-FA-U
13. Igartzola ibarraren inguruko industria-eraikuntza egitea, 80.000 m2	28,80	EJ-FA-U
B GUZTIRA	145,80	
C Ekipamenduak		
14. Beasain-Ordizia-Lazkao ardatzean integratutako kultur zentroa	1,08	FA
15. Administrazio-zentroa (judiziala) Beasain-Ordizia-Lazkao ardatzean	1,44	EJ
16. Irakaskuntza	0,90	EJ
17. Salgaien truke-zentroa	3,60	AN
18. Garraiorako ekipamendua (kamioietarako gomendatutako aparkalekua)	7,20	EJ-FA
19. Lurraldeko sarreraguneetako eragiketa bereziak	4,32	EJ-FA
C GUZTIRA	18,54	
A-B-C GUZTIRA	369,47	

EKINTZEN ETA ERAGIKETEN LABURPENA	2008-2023
Ingurune fisikoa	3,60
Natur ingurunekeo ekipamendua	28,36
Komunikazio eta garraiorako sistema	78,21
Etxebizitza babestuen eragiketak	205,13
Ekonomia-jardueretarako azpiegiturak sustatzeko eragiketak	145,80
Hiri-berrekipamenduko eragiketak	18,54
GUZTIRA	479,64

Oharra: * Programatuta dauden edo/eta gauzatzen ari diren eragiketak.

GAUZATZEKO PROGRAMA

GAUZATZEKO PROGRAMA

Finantza-azterketari buruz adierazitako oharrak baliagarri dira, halaber, gauzatzekeo programarako. Horiez gain, ordea, aipatzekoa litzateke agiri honen (batez ere alderdi teknikoetan oinarritutakoa denaren) aurreikuspenen izaeratik eratorritako beste bat, izan ere, bertan ez dira kontuan izan aurrekontuen inguruko faktoreak eta beste zenbait alderdi politiko eta ekonomiko, zalantzarik gabe administrazioko sail eta/edo erakundeen artean hitzarmenak egiteko prozesuak eskatuko dituztenak, besteak beste, proposatutako ekintzak eragileen artean banatzeko, horien kudeaketa eta plangintzako tresnak testuinguru berri honetara egokitzeko eta, beharrezkoa balitz, lurraldea antolatzekeo tresna berriak sortzekeo.

Esan berri dugun guztia kontuan izanik eta agiri honetan barne hartu ez diren ekintzak sor daitezkeela nahiz plana aplikatzerakoan desfaseak gerta daitezkeela aurreikusita, gauzatzekeo programa hau gutxienez zortzi urtetik behin berrikustea proposatzen da.

Aurreikuspen horiek gogoan hartuta, gauzatzekeo programa lau urtekeo alditan banatuta aurkeztuko dugu, LALak zehaztutakoari jarraiki. Horretarako, planaren iraupenaldirako (16 urterako) aurreikusitako jardunak lau azpialditan programatu ditugu.

Lehen ere esan badugu ere, gauzatzekeo programa honetan ez ditugu kontuan hartu zenbait inbertsioren itzultze-zikloak (batez ere etxebizitza babestuen eta ekonomia-jardueretarako industria-azpiegituren inguruko eragiketenak).

KOPURUAK MILIOIKA eurotan

INGURUNE FISIKOKO EKINTZAK	2008 2023	2008 2012	2012 2016	2016 2020	2020 2023
A. Parke Naturalak, biotopo babestuak eta Natura 2000 Sarea					
1. * Aralarko parkea	-				
2. * Aizkorri-Aratz parkea	-				
3. * Oria ibaia burutza eta Segura artean	-				
A GUZTIRA	-				
B. Interes naturalistikoko espazioak (babesteko planak eta ekintzak)					
4. Murumendi	1,35	1,35			
5. Gorostiaga	0,45		0,45		
6. Aralar-Aizkorri korridorea	0,90	0,90			
B GUZTIRA	2,70	2,25	0,45		
C. Beste ekintza batzuk					
7. Babesteko, kontserbatzeko, hobetzeko, erabiltzeko, interpretatzeko, ikertzeko eta abarretarako plan, proiektu eta programak	0,90	0,90			
C GUZTIRA	0,90	0,90			
GUZTIRA A-B-C	3,60	3,15	0,45		

Oharra: * Programatuta dauden edo/eta gauzatzen ari diren eragiketak.

NATUR INGURUNEN EKIPIAMENDUAK	2008 2023	2008 2012	2012 2016	2016 2020	2020 2023
A Atsedeen-eremuak (eskualde-parkeak), planak eta egokitzen					
1. Oiangu-Lazkaoendi atsedeen-eremua	2,70		1,35	1,35	
2. Telleriarte-Brinkola atsedeen-eremua	2,70	2,70			
A GUZTIRA	5,40	2,70	1,35	1,35	
B Aisialdi eta atsedenerako eremuak (ingurumen-azpiegiturak eremuetan nahiz horietara sartzeko guneetan), planak eta egokitzen					
3. Altzagarate-Gaintza eremua	0,63		0,63		
4. Usurbe eremua	0,45			0,45	
5. Kizkitza eremua	0,54				0,54
6. Zamiño-Izazpi eremua	1,35	1,35			
7. Irimo eremua	0,45			0,45	
8. Arrolamendi-Gorostiaga eremua	0,90				0,90
9. Otaño-Arranoaitz eremua	1,35		1,35		
10. Mariñamendi-Aitzleor eremua	0,90				0,90
11. Arantzamendi eremua	0,90			0,90	
12. Exminesa inguruko eremua	0,63	0,63			
B GUZTIRA	8,10	1,98	1,98	1,80	2,34
C Ibilbideen ingurumen-sarea					
13. Tokiko sarbide-sare sekundarioa eta landa-herriguneetarako sarbide-sarea egokitzea.	12,60	3,15	3,15	3,15	3,15
14. Oinezkoentzako ibilbideak seinaleztatzea eta egokitzea	2,25	0,54	0,59	0,59	0,54
C GUZTIRA	14,86	3,69	3,74	3,74	3,69
A-B-C GUZTIRA	28,36	8,37	7,07	6,89	6,03

GARRAIO ETA KOMUNIKABIDEEN SAREKO ERAGIKETAK	2008 2023	2008 2012	2012 2016	2016 2020	2020 2023
A Kanpoko sarbide-sare orokorra					
1. * N-I bitan banatzea Idiazabal eta lurralde historikoaren mugaren artean	-	-	-	-	-
2. * Beasain-Durango korridorea, eremu funtzionalean barrena	-	-	-	-	-
3. * GI-631 errepidea hobetzea Urretxu eta Azkoitia artean	-	-	-	-	-
4. Ordiziako hegoaldeko lotunea hobetzea	1,08		1,08		
5. Ordiziako hegoaldeko lotunea eta Lazkao lotzea	1,08	1,08			
6. N-I desbideratzea	3,69			3,69	
7. Lazkao eta Beasain erdialderako sarbideak hobetzea	0,45				0,45
8. Beasain hegoaldeko lotura berria	2,70			2,70	
9. Beasain-Durango korridorearen eta GI-632 errepidearen arteko bide-lotura berria	0,45	0,45			
A GUZTIRA	13,50	5,58	1,08	6,39	0,45
B Tokiko sarbide-sare nagusia					
10. Hiriarteko artikulazioko ardatzak (GI-632 aldaketa)	11,34	3,78	3,78		3,78
11. Gainerako hiriarteko artikulazioko ardatzak	13,32	2,70		5,40	5,22
12. Hiri-zentraltasuneko ardatzak	4,50				4,50
13. Zaldibiako saihezbide/zeharra	1,62	1,62			
B GUZTIRA	29,16	6,48	3,78	5,40	13,50
C Tokiko sarbide-sare sekundarioa eta gainerako bide-sareak					
14. Ataungo saihezbidea	3,15				3,15
15. Zerain-Mutiloa lotura	0,90		0,90		
16. Ezkio-Itsaso lotura	1,35		1,35		
17. *Sare honetan programatutako beste jardun batzuk	-				
C GUZTIRA	4,50	-	1,35	-	3,15
Errepide-sarea GUZTIRA	47,16	12,06	6,21	11,79	17,10
D Trenbide-sarea					
18. * Geltoki berriak aldiriko trenbide-sarean	-	-	-	-	-
19. *Trenbide-sare berria eta Ezkio-Itsasoko geltokia	-	-	-	-	-
20. Renferen trazadura aldatzea Ordizia eta Beasain artean	21,60		21,60		
21. Ordiziako geltoki berria, aurreko aldaketaren ondorioz	2,25		2,25		
D GUZTIRA	23,85		23,85		
E Beste esku-hartze batzuk					
22. Autobus-geltokia Beasain-Zumarragan	4,50		4,50		
23. Zubi berriak Beasain-Ordizia-Lazkao ardatzean	1,80			0,90	0,90
24. Zuzentzea eta bideratzea burutza-hirian	0,90			0,45	0,45
E GUZTIRA	7,20		4,50	1,35	1,35
A-B-C-D-E GUZTIRA	78,21	12,06	34,56	13,14	18,45

AZPIEGITURAK ETA ZERBITZU SAREAK	2008	2008	2012	2016	2020
---	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

	2023	2012	2016	2020	2023
A * Saneamendua	-				
B * Ur-hornidura	-				
C * Energia elektrikoa	-				
D * Gasa	-				
E * Hondakin solidoen tratamendua	-				
F * Telekomunikazioak	-				
G * Obra hidraulikoak Uholdeen prebentzioa	-				
GUZTIRA	-				

Oharra: * Programatuta dauden eta/edo gauzatzen ari diren eragiketak.

ASENTAMENDU SISTEMAKO EKINTZAK	2008 2023	2008 2012	2012 2016	2016 2020	2020 2023
A Etxebizitza babestuen eragiketak					
1. 2.000 etxebizitzatarako lurzorua kudeatzea eremu funtzionaleko udalerrietan (Eusko Jaurilaritza)	18,00	4,50	4,50	4,50	4,50
2. Beste eragile batzuek 330 etxebizitzatarako lurzorua kudeatzea	2,98	0,72	0,77	0,77	0,72
3. Alokatzeko 540 etxebizitzatarako lurzorua prestatzea eta eraikitzea (Eusko Jaurilaritza eta elkartutako eragileak)	43,74	8,91	12,96	12,96	8,91
4. Saltzeko 190 etxebizitzatarako lurzorua prestatzea eta eraikitzea (Visesa)	25,65	5,40	6,75	6,75	6,75
5. Beste eragile batzuek (udalek, ekimen pribatuak eta abarrek) 850 etxebizitzatarako lurzorua prestatzea eta eraikitzea	114,76	28,80	28,80	28,58	28,58
A GUZTIRA	205,13	48,33	53,78	53,56	49,46
B Ekonomia-jardueretarako azpiegiturak sustatzeko eragiketak					
6. Alegiako industrialdea (15 ha) kudeatzeko eta urbanizatzeko lurzorua	13,50	13,50			
7. Santa Luzia/Anduaga industrialdea (20 ha) kudeatzeko eta urbanizatzeko lurzorua	18,00		9,00		9,00
8. Igartzola ibarraren inguruko industrialde (25 ha) kudeatzeko eta urbanizatzeko lurzorua	22,50		11,25	11,25	
9. Ormaiztegiko Telleriarte industrialdea (10 ha) kudeatzeko eta urbanizatzeko lurzorua	9,00	9,00			
10. Oria azpieskualdeko industrialdea eraikitzea (Telleriarte), 30.000 m2	10,80	11,25			
11. Alegiako industria-eraikuntza egitea, 50.000 m2	18,00	18,00			
12. Santa Luzia/Anduaga industria-eraikuntza egitea, 70.000 m2	25,20		12,60		12,60
13. Igartzola ibarraren inguruko industria-eraikuntza egitea, 80.000 m2	28,80		14,40	14,40	
B GUZTIRA	145,80	51,30	47,25	25,65	21,60
C Ekipamenduak					
14. Beasain-Ordizia-Lazkao ardatzean integratutako kultur zentroa. Lurzorua prestatzea eta kudeatzea.	1,08				1,08
15. Administrazio-zentroa (judiziala) Beasain-Ordizia-Lazkao ardatzean. Lurzorua prestatzea eta kudeatzea.	1,44				1,44
16. Irakaskuntza. Lurzorua prestatzea eta kudeatzea.	0,90		0,90		
17. Salgaien truke-zentroa. Lurzorua prestatzea eta kudeatzea.	3,60				3,60
18. Garraioko ekipamendua (kamioietarako gomendatutako aparkalekua). Lurzorua prestatzea eta kudeatzea.	7,20			7,20	
19. Lurraldeko sarreraguneetako eragiketa bereziak. Lurzorua prestatzea eta kudeatzea.	4,32		1,44	1,44	1,44
C GUZTIRA	18,54		2,34	8,64	7,56
A-B-C GUZTIRA	369,47	99,63	103,37	87,84	78,62

Oharra: *: Programatuta dauden eta/edo gauzatzen ari diren eragiketak.

EKINTZEN ETA ERAGIKETEN LABURPENA (milioi pezetatan)	2008 2023	2008 2012	2012 2016	2016 2020	2020 2023
Ingurune fisikoa	3,60	3,15	0,45		
Natur ingurunekeo ekipamendua	28,36	8,37	7,07	6,89	6,03
Komunikazio eta garraiorako sistema	78,21	12,06	34,56	13,14	18,45
Etxebizitza babestuen eragiketak	205,13	48,33	53,78	53,56	49,46
Ekonomia-jardueretarako azpiegiturak sustatzeko eragiketak	145,80	51,30	47,25	25,65	21,60
Hiri-berrekipamenduko eragiketak	18,54		2,34	8,64	7,56
GUZTIRA	479,64	123,21	145,45	107,88	103,10